PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

               12.02.2025                                                                                            №118
      Об утверждении Порядка принятия решения об
одобрении сделок с участием муниципальных

бюджетных учреждений, подведомственных
администрации Котельниковского городского

поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, в совершении которых имеется
заинтересованность

  В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской  области, администрация  Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской  области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Утвердить Порядок принятия решения об одобрении сделок с участием муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в совершении которых имеется заинтересованность, согласно приложению 1.

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения
Глава Котельниковского

городского поселения                                                                                      А.Л. Федоров
Утвержден:
Постановлением администрации

 Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

№118 от 12.02.2025 г.

Порядок

принятия решения об одобрении сделок с участием муниципальных

бюджетных учреждений, подведомственных администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в совершении которых имеется заинтересованность

1. Настоящий Порядок применяется в отношении сделок с участием подведомственных администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальных бюджетных учреждений (далее соответственно - Сделка, Учреждения, Администрация), совершаемых лицами, указанными в статье 27 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", которые могут быть совершены только после принятия Администрацией решения об их одобрении.

2. Для принятия решения об одобрении Сделки Учреждение направляет на бумажном носителе или посредством системы электронного документооборота в адрес Администрации следующие документы и информацию:

а) сопроводительное письмо на бланке Учреждения об одобрении Сделки, подписанное руководителем Учреждения или иным уполномоченным им лицом, с указанием информации о:

- предмете и цене Сделки (с учетом и без учета налога на добавленную стоимость) в рублях;

- конфликте интересов заинтересованного лица и Учреждения;

- сторонах Сделки (полное и сокращенное (при наличии) наименования, адрес в пределах места нахождения предполагаемого контрагента - юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес по месту жительства (месту пребывания) предполагаемого контрагента - физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика);

б) финансово-экономическое обоснование целесообразности совершения Сделки, подписанное руководителем Учреждения или иным уполномоченным им лицом, а также главным бухгалтером (при наличии), содержащее информацию о расходах, связанных с совершением Сделки, экономической эффективности совершения Сделки, обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем);

в) справка о возможном конфликте интересов заинтересованного лица и Учреждения с приложением подписанных руководителем Учреждения (иным уполномоченным им лицом) и заверенных печатью Учреждения копий документов, подтверждающих наличие заинтересованных лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации;

г) перечень имущества, передаваемого Учреждением в качестве залога по Сделке, в том числе являющегося предметом Сделки, с указанием его балансовой, залоговой и рыночной стоимости на последнюю отчетную дату и даты ввода в эксплуатацию (в случае ввода такого имущества в эксплуатацию);

д) копии коммерческих предложений на приобретение объектов (товаров, работ, услуг), являющихся предметом Сделки.

3. При необходимости Администрацией могут быть запрошены у Учреждения дополнительные обосновывающие документы и материалы, необходимые для принятия решения об одобрении Сделки.

Учреждение представляет запрашиваемые в соответствии с абзацем первым настоящего пункта документы и материалы в срок, указанный в таком запросе, который не превышает 10 рабочих дней со дня его получения Учреждением, на бумажном носителе или посредством системы электронного документооборота в адрес Администрации.

4. Администрация, в коллегиальном порядке, рассматривает необходимые для одобрения Сделки документы, информацию и материалы, указанные в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка (далее - документы), одобряет Сделку или отказывает в ее одобрении с обязательным указанием причины отказа путем принятия решения об одобрении (отказе в одобрении) Сделки в течение 10 рабочих дней со дня регистрации документов в Администрации.

Решение об одобрении (отказе в одобрении) Сделки оформляется письмом, которое подписывает глава Котельниковского городского поселения или иное уполномоченное им лицо.

5. Причиной для отказа в одобрении Сделки является наличие хотя бы одного из следующих оснований:

а) наличие неполной и (или) недостоверной информации, содержащейся в документах;

б) финансово-экономическая необоснованность совершения Сделки;

в) противоречие условий Сделки представленным документам и содержащейся в них информации;

г) несоответствие Сделки целям и видам деятельности Учреждения;

д) совершение Сделки приведет к образованию просроченной кредиторской задолженности;

е) наличие признаков невозможности (существенного затруднения) осуществления Учреждением деятельности, определенной его учредительными документами, в случае совершения Сделки.